TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

ATA DA 53ª SESSÃO VIRTUAL, EM 19 DE OUTUBRO DE 2021

SESSÃO DE JULGAMENTO

Presidência do Excelentíssimo Senhor Desembargador Tito

Campos de Paula. Secretariada pela Doutora Danielle Cidade

Morgado Maemura, nos termos do art. 47, inciso I, do

Regulamento da Secretaria deste Tribunal. Presentes os Senhores

Julgadores: Desembargador Vitor Roberto Silva,  Thiago Paiva dos

Santos, Roberto Ribas Tavarnaro, Rodrigo Otávio Rodrigues

Gomes do Amaral, Flavia da Costa Viana e  Desembargadora

Federal Claudia Cristina Cristofani. Presente a Procuradora

Regional Eleitoral Monica Dorotea Bora. Às catorze horas foi

aberta a Sessão de Julgamento virtual.

O Excelentíssimo Senhor Presidente consignou que a

Excelentíssima Senhora Juíza Flavia da Costa Viana declarou

impedimento no RECURSO ELEITORAL Nº 0600948-

24.2020.6.16.0199.

JULGAMENTOS

PROCESSOS JUDICIAIS ELETRÔNICOS

RECURSO ELEITORAL Nº 0600915-34.2020.6.16.0005

PROCEDÊNCIA: PARANAGUÁ/PR

RELATOR: DES. VITOR ROBERTO SILVA

RECORRENTE: ELEICAO 2020 AROLDO ROCHA DOS SANTOS

VEREADOR

RECORRENTE: AROLDO ROCHA DOS SANTOS

ADVOGADA: PATRICIA DE CASTRO BUSATTO

RECORRIDO: JUÍZO DA 005ª ZONA ELEITORAL DE PARANAGUÁ PR

Decisão: À unanimidade de votos a Corte conheceu do recurso

e, no mérito, deu-lhe parcial provimento, nos termos do voto do

Relator.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600422-09.2020.6.16.0021

PROCEDÊNCIA: SALTO DO ITARARÉ/PR

RELATOR: DES. VITOR ROBERTO SILVA

RECORRENTE: ELEICAO 2020 LAIS BUENO DE SOUZA VEREADOR

RECORRENTE: LAIS BUENO DE SOUZA

ADVOGADO: AUGUSTO CESAR VIEIRA

RECORRIDO: JUÍZO DA 021ª ZONA ELEITORAL DE SIQUEIRA

CAMPOS PR

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

AtaVirtual053-2021                                                                                          2

Decisão: À unanimidade de votos a Corte conheceu do recurso

e, no mérito, deu-lhe parcial provimento, nos termos do voto do

Relator.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600235-55.2020.6.16.0003

PROCEDÊNCIA: CURITIBA/PR

RELATOR: DES. VITOR ROBERTO SILVA

REQUERENTE: ELEICAO 2020 PAULA REGINA BARBOSA VEREADOR

REQUERENTE: PAULA REGINA BARBOSA

ADVOGADA: VALQUIRIA APARECIDA DE CARVALHO

ADVOGADO: PAULO ROBERTO GONGORA FERRAZ

ADVOGADA: VALQUIRIA DE LOURDES SANTOS

RECORRIDO: JUÍZO DA 003ª ZONA ELEITORAL DE CURITIBA PR

Decisão: À unanimidade de votos a Corte conheceu do recurso

e, no mérito, negou-lhe  provimento, nos termos do voto do

Relator.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600244-17.2020.6.16.0003

PROCEDÊNCIA: CURITIBA/PR

RELATOR: DES. VITOR ROBERTO SILVA

REQUERENTE: ELEICAO 2020 HERBERT WILSON LEITNER SILVA

VEREADOR

REQUERENTE: HERBERT WILSON LEITNER SILVA

ADVOGADA: VALQUIRIA APARECIDA DE CARVALHO

ADVOGADO: PAULO ROBERTO GONGORA FERRAZ

ADVOGADA: VALQUIRIA DE LOURDES SANTOS

RECORRIDO: JUÍZO DA 003ª ZONA ELEITORAL DE CURITIBA PR

Decisão: À unanimidade de votos a Corte conheceu do recurso

e, no mérito, negou-lhe  provimento, nos termos do voto do

Relator.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600232-84.2020.6.16.0170

PROCEDÊNCIA: BOA ESPERANÇA/PR

RELATOR: DES. VITOR ROBERTO SILVA

RECORRENTE: ELEICAO 2020 WENDERSON APARECIDO PEREIRA

DOS SANTOS PREFEITO

RECORRENTE: WENDERSON APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS

ADVOGADO: ALEXSANDRO SPRENGOVSKI DOS SANTOS

ADVOGADA: MIRIA FERNANDA GUIMARAES BRAGA

RECORRENTE: ELEICAO 2020 JOAO PIETROWSKI VICE-PREFEITO

RECORRENTE: JOAO PIETROWSKI

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

AtaVirtual053-2021                                                                                          3

RECORRIDO: JUÍZO DA 170ª ZONA ELEITORAL DE MAMBORÊ PR

Decisão: À unanimidade de votos a Corte conheceu do recurso

e, no mérito, deu-lhe parcial provimento, nos termos do voto do

Relator.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO RECURSO ELEITORAL Nº 0600702-

38.2020.6.16.0034

PROCEDÊNCIA: IRATI/PR

RELATOR: DR. THIAGO PAIVA DOS SANTOS

EMBARGANTE: VILSON CABRAL

ADVOGADA: ANNIELE CAROLINE POLYTOWSKI DOMINGUES

ADVOGADA: VANESSA QUEIROZ

ADVOGADO: PEDRO DA SILVA QUEIROZ

ADVOGADO: LUIS AUGUSTO POLYTOWSKI DOMINGUES

EMBARGADO: PROMOTOR ELEITORAL DO ESTADO DO PARANA

Decisão: À unanimidade de votos, a Corte conheceu dos

embargos de declaração, e, no mérito, rejeitou-os, nos termos do

voto do Relator.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO RECURSO ELEITORAL Nº 0600671-

18.2020.6.16.0034

PROCEDÊNCIA: IRATI/PR

RELATOR: DR. THIAGO PAIVA DOS SANTOS

EMBARGANTE: DOUGLAS CONRADO GOY

ADVOGADA: ANNIELE CAROLINE POLYTOWSKI DOMINGUES

ADVOGADA: VANESSA QUEIROZ

ADVOGADO: PEDRO DA SILVA QUEIROZ

ADVOGADO: LUIS AUGUSTO POLYTOWSKI DOMINGUES

EMBARGADO: PROMOTOR ELEITORAL DO ESTADO DO PARANA

Decisão: À unanimidade de votos, a Corte conheceu dos embargos

de declaração, e, no mérito, rejeitou-os, nos termos do voto do

Relator.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO RECURSO ELEITORAL Nº 0600692-

91.2020.6.16.0034

PROCEDÊNCIA: IRATI/PR

RELATOR: DR. THIAGO PAIVA DOS SANTOS

EMBARGANTE: TANIA MARINA VICENTE LEITE

ADVOGADA: ANNIELE CAROLINE POLYTOWSKI DOMINGUES

ADVOGADA: VANESSA QUEIROZ

ADVOGADO: PEDRO DA SILVA QUEIROZ

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

AtaVirtual053-2021                                                                                          4

ADVOGADO: LUIS AUGUSTO POLYTOWSKI DOMINGUES

EMBARGADO: PROMOTOR ELEITORAL DO ESTADO DO PARANA

Decisão: À unanimidade de votos, a Corte conheceu dos

embargos de declaração, e, no mérito, rejeitou-os, nos termos do

voto do Relator.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO RECURSO ELEITORAL Nº 0600677-

25.2020.6.16.0034

PROCEDÊNCIA: IRATI/PR

RELATOR: DR. THIAGO PAIVA DOS SANTOS

EMBARGANTE: FABIANA DE GODOY ROCHA

ADVOGADA: BEATRIZ BELTRAME

EMBARGADO: PROMOTOR ELEITORAL DO ESTADO DO PARANA

Decisão: À unanimidade de votos, a Corte conheceu dos embargos

de declaração, e, no mérito, acolheu-os, nos termos do voto do

Relator.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO RECURSO ELEITORAL Nº 0600663-

41.2020.6.16.0034

PROCEDÊNCIA: IRATI/PR

RELATOR: DR. THIAGO PAIVA DOS SANTOS

EMBARGANTE: ADALTON WILLIAM DALLAZUANNA

ADVOGADA: BEATRIZ BELTRAME

EMBARGADO: PROMOTOR ELEITORAL DO ESTADO DO PARANA

Decisão: À unanimidade de votos, a Corte conheceu dos

embargos de declaração, e, no mérito, acolheu-os, nos termos do

voto do Relator.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO RECURSO ELEITORAL Nº 0600669-

48.2020.6.16.0034

PROCEDÊNCIA: IRATI/PR

RELATOR: DR. THIAGO PAIVA DOS SANTOS

EMBARGANTE: CRISTIANO FIORI

ADVOGADA: BEATRIZ BELTRAME

EMBARGADO: PROMOTOR ELEITORAL DO ESTADO DO PARANA

Decisão: À unanimidade de votos, a Corte conheceu dos

embargos de declaração, e, no mérito, acolheu-os, nos termos do

voto do Relator.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO RECURSO ELEITORAL Nº 0600708-

45.2020.6.16.0034

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

AtaVirtual053-2021                                                                                          5

PROCEDÊNCIA: IRATI/PR

RELATOR: DR. THIAGO PAIVA DOS SANTOS

EMBARGANTE: TIAGO BORGES DOS SANTOS

ADVOGADA: BEATRIZ BELTRAME

EMBARGADO: PROMOTOR ELEITORAL DO ESTADO DO PARANA

Decisão: À unanimidade de votos, a Corte conheceu dos embargos

de declaração, e, no mérito, acolheu-os, nos termos do voto do

Relator.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO RECURSO ELEITORAL Nº 0600695-

46.2020.6.16.0034

PROCEDÊNCIA: IRATI/PR

RELATOR: DR. THIAGO PAIVA DOS SANTOS

EMBARGANTE: RAFAELA MARIA FERENCZ

ADVOGADA: BEATRIZ BELTRAME

EMBARGADO: PROMOTOR ELEITORAL DO ESTADO DO PARANA

Decisão: À unanimidade de votos, a Corte conheceu dos

embargos de declaração, e, no mérito, acolheu-os, nos termos do

voto do Relator.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO RECURSO ELEITORAL Nº 0600668-

63.2020.6.16.0034

PROCEDÊNCIA: IRATI/PR

RELATOR: DR. THIAGO PAIVA DOS SANTOS

EMBARGANTE: ANDREIA RIBEIRO GONCALVES

ADVOGADA: BEATRIZ BELTRAME

EMBARGADO: PROMOTOR ELEITORAL DO ESTADO DO PARANA

Decisão: À unanimidade de votos, a Corte conheceu dos

embargos de declaração, e, no mérito, acolheu-os, nos termos do

voto do Relator.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600461-89.2020.6.16.0155

PROCEDÊNCIA: PIRAQUARA/PR

RELATOR: DR. ROBERTO RIBAS TAVARNARO

RECORRENTE: ELEICAO 2020 HELIO DA SILVA VEREADOR

RECORRENTE: HELIO DA SILVA

ADVOGADA: VALQUIRIA APARECIDA DE CARVALHO

ADVOGADO: GIRLEI EDUARDO DE LIMA

RECORRIDO: JUÍZO DA 155ª ZONA ELEITORAL DE PIRAQUARA PR

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

AtaVirtual053-2021                                                                                          6

Decisão: À unanimidade de votos, a Corte conheceu do recurso,

e, no mérito, negou-lhe provimento, nos termos do voto do

Relator.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600594-34.2020.6.16.0155

PROCEDÊNCIA: PIRAQUARA/PR

RELATOR: DR. ROBERTO RIBAS TAVARNARO

RECORRENTE: ELEICAO 2020 LUCIANO CARVALHO DA SILVA

VEREADOR

RECORRENTE: LUCIANO CARVALHO DA SILVA

ADVOGADA: VALQUIRIA APARECIDA DE CARVALHO

ADVOGADO: PAULO ROBERTO GONGORA FERRAZ

ADVOGADA: VALQUIRIA DE LOURDES SANTOS

ADVOGADO: GIRLEI EDUARDO DE LIMA

RECORRIDO: JUÍZO DA 155ª ZONA ELEITORAL DE PIRAQUARA PR

Decisão: À unanimidade de votos, a Corte conheceu do recurso,

e, no mérito, negou-lhe provimento, nos termos do voto do

Relator.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600417-05.2020.6.16.0015

PROCEDÊNCIA: PONTA GROSSA/PR

RELATOR: DR. ROBERTO RIBAS TAVARNARO

RECORRENTE: ELEICAO 2020 DONIVALTE FELIPE SANTANA

VEREADOR

RECORRENTE: DONIVALTE FELIPE SANTANA

ADVOGADO: GUSTAVO SCHEMIM DA MATTA

ADVOGADO: JHIOHASSON WEIDER RIBEIRO TABORDA

ADVOGADO: JULIANO DEMIAN DITZEL

RECORRIDO: JUÍZO DA 015ª ZONA ELEITORAL DE PONTA GROSSA

PR

Decisão: À unanimidade de votos, a Corte conheceu do recurso,

e, no mérito, negou-lhe provimento, nos termos do voto do

Relator.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600948-24.2020.6.16.0199

PROCEDÊNCIA: SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/PR

RELATOR: DR. RODRIGO OTAVIO RODRIGUES GOMES DO AMARAL

RECORRENTE: MARCIA ANDREIA GROCHOSKA

ADVOGADO: MILTON CESAR DA ROCHA

ADVOGADA: MAIRA BIANCA BELEM TOMASONI

ADVOGADA: ANA VITORIA SILVEIRA RIBEIRO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

AtaVirtual053-2021                                                                                          7

RECORRIDA: POLÍTICA DE MÃO LIMPA 70-AVANTE / 10-

REPUBLICANOS / 20-PSC

ADVOGADO: LUIZ FERNANDO CASAGRANDE PEREIRA

ADVOGADA: CAMILLA THOMAZIA PEREIRA DA SILVA

ADVOGADA: FRANCIANE PIMENTEL FAGUNDES

ADVOGADO: JOSE AUGUSTO PEDROSO

ADVOGADA: MAITE CHAVES NAKAD MARREZ

ADVOGADO: PAULO HENRIQUE GOLAMBIUK

Decisão: À unanimidade de votos, a Corte conheceu do recurso,

e, no mérito, negou-lhe provimento, nos termos do voto do

Relator.

RECURSO ELEITORAL Nº0 600251-15.2020.6.16.0098

PROCEDÊNCIA: UBIRATÃ/PR

RELATOR: DR. RODRIGO OTAVIO RODRIGUES GOMES DO AMARAL

RECORRENTE: ELEICAO 2020 JORGE TOZI NETTO VEREADOR

RECORRENTE: JORGE TOZI NETTO

ADVOGADO: HAROLDO RODRIGUES DA SILVA

RECORRIDO: JUÍZO DA 098ª ZONA ELEITORAL DE UBIRATÃ PR

Decisão: À unanimidade de votos, a Corte conheceu do recurso,

e, no mérito, deu-lhe provimento, nos termos do voto do Relator.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600255-52.2020.6.16.0098

PROCEDÊNCIA: UBIRATÃ/PR

RELATOR: DR. RODRIGO OTAVIO RODRIGUES GOMES DO AMARAL

RECORRENTE: ELEICAO 2020 JOAO JOSE DA SILVA VEREADOR

RECORRENTE: JOAO JOSE DA SILVA

ADVOGADO: HAROLDO RODRIGUES DA SILVA

RECORRIDO: JUÍZO DA 098ª ZONA ELEITORAL DE UBIRATÃ PR

Decisão: À unanimidade de votos, a Corte conheceu do recurso, e,

no mérito, deu-lhe provimento, nos termos do voto do Relator.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600245-08.2020.6.16.0098

PROCEDÊNCIA: UBIRATÃ/PR

RELATOR: DR. RODRIGO OTAVIO RODRIGUES GOMES DO AMARAL

RECORRENTE: ELEICAO 2020 RODNEY DE QUADROS REIS

VEREADOR

RECORRENTE: RODNEY DE QUADROS REIS

ADVOGADO: HAROLDO RODRIGUES DA SILVA

RECORRIDO: JUÍZO DA 098ª ZONA ELEITORAL DE UBIRATÃ PR

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

AtaVirtual053-2021                                                                                          8

Decisão: À unanimidade de votos, a Corte conheceu do recurso,

e, no mérito, deu-lhe provimento, nos termos do voto do Relator.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600254-67.2020.6.16.0098

PROCEDÊNCIA: UBIRATÃ/PR

RELATOR: DR. RODRIGO OTAVIO RODRIGUES GOMES DO AMARAL

RECORRENTE: ELEICAO 2020 HARRI WURSTER THOLKEN

VEREADOR

RECORRENTE: HARRI WURSTER THOLKEN

ADVOGADO: HAROLDO RODRIGUES DA SILVA

RECORRIDO: JUÍZO DA 098ª ZONA ELEITORAL DE UBIRATÃ PR

Decisão: À unanimidade de votos a Corte conheceu do recurso e,

no mérito, deu-lhe parcial provimento, nos termos do voto do

Relator.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600351-94.2020.6.16.0186

PROCEDÊNCIA: COLOMBO/PR

RELATOR: DR. RODRIGO OTAVIO RODRIGUES GOMES DO AMARAL

RECORRENTE: ELEICAO 2020 ARNALDO COLOMBO VEREADOR

RECORRENTE: ARNALDO COLOMBO

ADVOGADO: ROOSEVELT ARRAES

ADVOGADO: PAULO ERNESTO WICTHOFF CUNHA

RECORRIDO: JUÍZO DA 186ª ZONA ELEITORAL DE COLOMBO PR

Decisão: À unanimidade de votos, a Corte conheceu do recurso,

e, no mérito, negou-lhe provimento, nos termos do voto do

Relator.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO RECURSO ELEITORAL Nº 0600803-

64.2020.6.16.0070

PROCEDÊNCIA: KALORÉ/PR

RELATOR: DRA. FLAVIA DA COSTA VIANA

EMBARGANTE: COLIGAÇÃO VAMOS CAMINHAR JUNTOS 25-DEM /

12-PDT / 40-PSB / 22-PL

ADVOGADA: MARCELA BATISTA FERNANDES

ADVOGADO: HALLEXANDREY MARX BINCOVSKI

ADVOGADA: GRACIANE DOS SANTOS LEAL

ADVOGADO: LEANDRO SOUZA ROSA

EMBARGADO: WASHINGTON LUIZ DA SILVA

EMBARGADA: RITA DE CASSIA MERCURIO DO COUTO

EMBARGADA: NILDA FRANCO RIOS

ADVOGADO: ALEXIS EUSTATIOS GARBELINI KOTSIFAS

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

AtaVirtual053-2021                                                                                          9

ADVOGADO: VITOR JOSE BORGHI

EMBARGADO: O TRABALHO CONTINUA 11-PP / 14-PTB / 17-PSL / 19-

PODE / 55-PSD

ADVOGADO: ALEXIS EUSTATIOS GARBELINI KOTSIFAS

ADVOGADO: VITOR JOSE BORGHI

ADVOGADO: EDUARDO FERRAZ KOTSIFAS

Decisão: À unanimidade de votos, a Corte conheceu dos

embargos de declaração, e, no mérito, rejeitou-os, nos termos do

voto da Relatora.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO RECURSO ELEITORAL Nº 0600415-

58.2020.6.16.0169

PROCEDÊNCIA: ALTAMIRA DO PARANÁ/PR

RELATOR: DRA. FLAVIA DA COSTA VIANA

EMBARGANTE: ELEICAO 2020 JOSE ETEVALDO DE OLIVEIRA

PREFEITO

EMBARGANTE: JOSE ETEVALDO DE OLIVEIRA

EMBARGANTE: ELEICAO 2020 JOSE CARLOS DE SOUZA VICE-

PREFEITO

EMBARGANTE: JOSE CARLOS DE SOUZA

ADVOGADO: YURI MUNDIN FERREIRA

ADVOGADA: CASSIA DANIELA GONCALVES

ADVOGADA: ANA LUIZA BARROSO MARCONDES BUENO

ADVOGADO: LUIZ EDUARDO PECCININ

ADVOGADA: PRISCILLA CONTI BARTOLOMEU

ADVOGADO: JEANCARLO DE OLIVEIRA COLETTI

EMBARGADO: JUÍZO DA 169ª ZONA ELEITORAL DE CAMPINA DA

LAGOA PR

Decisão: À unanimidade de votos, a Corte conheceu dos embargos

de declaração, e, no mérito, rejeitou-os, nos termos do voto da

Relatora.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600229-28.2020.6.16.0139

PROCEDÊNCIA: PONTA GROSSA/PR

RELATOR: DRA. FLAVIA DA COSTA VIANA

RECORRENTE: ELEICAO 2020 SANDRO BATISTA VEREADOR

RECORRENTE: SANDRO BATISTA

ADVOGADA: JESSICA SOARES

ADVOGADO: OELINTON EDVAN DOS SANTOS

RECORRIDO: JUÍZO DA 139ª ZONA ELEITORAL DE PONTA GROSSA

PR

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

AtaVirtual053-2021                                                                                          10

Decisão: À unanimidade de votos a Corte conheceu do recurso

e, no mérito, deu-lhe parcial provimento, nos termos do voto da

Relatora.

RECURSO ELEITORAL Nº0600312-45.2020.6.16.0074

PROCEDÊNCIA: ARARUNA/PR

RELATOR: DRA. FLAVIA DA COSTA VIANA

RECORRENTE: ELEICAO 2020 CESAR APARECIDO ANTONIASSI

VEREADOR

RECORRENTE: CESAR APARECIDO ANTONIASSI

ADVOGADO: CEZAR AUGUSTO FERREIRA

RECORRIDO: JUÍZO DA 074ª ZONA ELEITORAL DE PEABIRU PR

Decisão: À unanimidade de votos a Corte conheceu do recurso

e, no mérito, deu-lhe parcial provimento, nos termos do voto da

Relatora.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600507-16.2020.6.16.0014

PROCEDÊNCIA: PONTA GROSSA/PR

RELATORA: DRA. FLAVIA DA COSTA VIANA

RECORRENTE: ELEICAO 2020 IRENE DE FATIMA MENDES DA ROCHA

VEREADOR

RECORRENTE: IRENE DE FATIMA MENDES DA ROCHA

ADVOGADO: ROSALVO VALENTIM PEREIRA NETTO

RECORRIDO: JUÍZO DA 014ª ZONA ELEITORAL DE PONTA GROSSA

PR

Decisão: À unanimidade de votos, a Corte conheceu do recurso, e,

no mérito, negou-lhe provimento, nos termos do voto da Relatora.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600511-53.2020.6.16.0014

PROCEDÊNCIA: UBIRATÃ/PR

RELATOR: DRA. FLAVIA DA COSTA VIANA

RECORRENTE: ELEICAO 2020 SUELI TEREZINHA MENSEN

VEREADOR

RECORRENTE: SUELI TEREZINHA MENSEN

ADVOGADO: ROSALVO VALENTIM PEREIRA NETTO

RECORRIDO: JUÍZO DA 014ª ZONA ELEITORAL DE PONTA GROSSA

PR

Decisão: À unanimidade de votos, a Corte conheceu do recurso,

e, no mérito, negou-lhe provimento, nos termos do voto da

Relatora.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

AtaVirtual053-2021                                                                                          11

Encerrada a Sessão de Julgamento Virtual, foi designado o dia 21

de outubro, às catorze horas, para a realização da próxima Sessão

de Julgamento Presencial.

Nada mais havendo a tratar, às catorze horas do dia 20 de

outubro de 2021, foi encerrada a Sessão. E, para constar, eu

_________________________ Danielle Cidade Morgado Maemura,

Secretária, lavrei a presente Ata que vai assinada pelo Senhor

Presidente, deste Tribunal.

Curitiba, 20 de outubro de 2021.

TITO CAMPOS DE PAULA

Presidente